承诺时间及

期限至

2014 年 5 月

30 日

是 是

解决同业

竞争

中航工

业、中航

科工

中航工业确保中航工业及其附属企

业、中航科工及其附属企业未来不会

从事与公司（含公司下属企业）相同

或类似的生产、经营业务。

长期 是 是

解决关联

交易
中航工业

中航工业在不对公司及其全体股东利

益构成不利影响的前提下，将促使尽

量减少与公司的关联交易。对于与公

司存在的日常关联交易，中航工业将

保证该等关联交易均将基于交易公允

的原则定价及开展。

长期 是 是

其他 中航工业

中航工业并将促使同为公司股东的中

航工业附属企业按照法律、法规及公

司章程依法行使股东权利，不利用关

联股东身份影响公司的独立性，保持

公司在资产、人员、财务、业务和机

长期 是 是

中航机载电子股份有限公司 2013 年年度报告

22

构方面的独立性。

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合

伙）
致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬

110

境内会计师事务所审计年限

新聘

名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 致同会计师事务所 35

因公司年审及内控审计机构中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）与国富浩华会计师事务所

（特殊普通合伙）进行了合并，合并后的事务所使用国富浩华的法律主体，根据监管部门相关

规定，公司需重新选聘审计机构，经过招标程序选定，经公司董事会审计委员会建议,董事会、

股东大会审议，公司聘致同会计师事务所为公司 2013 年度年审及内控审计机构。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

中航机载电子股份有限公司 2013 年年度报告

23

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
697,202,260 51.52

209,160,678 -50,029,070 159,131,608 856,333,868 48.68

1、国家持

股

2、国有法

人持股
658,718,360 48.68

197,615,508

197,615,508 856,333,868 48.68

3、其他内

资持股
38,483,900 2.84

11,545,170 -50,029,070 -38,483,900 0 0

其中：  境

内 非 国 有

法人持股

境 内 自 然

人持股

４、外资持

股

其中：  境

外 法 人 持

股

境 外 自 然

人持股

二、无限售

条 件 流 通

股份

656,000,000 48.48

196,800,000 50,029,070 246,829,070 902,829,070 51.32

1、人民币

普通股
656,000,000 48.48

196,800,000 50,029,070 246,829,070 902,829,070 51.32

2、境内上

市 的 外 资

股

3、境外上

市 的 外 资

股

4、其他

三、股份总

数
1,353,202,260 100

405,960,678 0 405,960,678 1,759,162,938 100

2、  股份变动情况说明

报告期内，公司实施了资本公积每 10 股转增 3 股的方案，公司总股本由 1,353,202,260 股变为

1,759,162,938 股。

中航机载电子股份有限公司 2013 年年度报告

24

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

新疆融升裕

晋股权投资

合伙企业（有

限合伙）

20,991,200 27,288,560 6,297,360 0
非公发行，新

增股份

2013 年 10 月

19 日

博弘数君（天

津）投资合伙

企业（有限合

伙）

11,661,800 15,160,340 3,498,540 0
非公发行，新

增股份

2013 年 10 月

19 日

中国银河投

资管理有限

公司

5,830,900 7,580,170 1,749,270 0
非公发行，新

增股份

2013 年 10 月

19 日

合计 38,483,900 50,029,070 11,545,170

/ /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

1、根据中国证监会对公司重大资产重组的相关批复：《关于核准中航航空电子设备股份有限公

司向中国航空工业集团公司及一致行动人发行股份购买资产的批复》（证监许可[2011]542 号）

及《关于核准豁免中国航空工业集团公司及一致行动人要约收购中航航空电子设备股份有限公

司股份义务的批复》（证监许可[2011]543 号），公司完成了对中国航空工业集团公司、中国航空

科技工业股份有限公司、中航航空电子系统有限责任公司及汉中航空工业（集团）有限公司的

新股发行，共发行新股 337,073,801 股，发行价为 7.59 元/股。根据中瑞岳华会计师事务所出具

的中瑞岳华验字[2011]第 102 号的验资报告及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具

的证券变更登记证明，公司已于 2011 年 5 月 30 日完成了股份变更登记的工作，2011 年 6 月 17

日完成了工商变更手续。

2、经中国证监会发行审核委员会《关于核准中航航空电子设备股份有限公司非公开发行股票的

批复》[证监许可（2012）818 号]，公司通过非公开发行人民币普通股（A 股）38,483,900 股募

集资金合计 659,998,885 元，扣除发行相关费用合计 38,800,000 元后，公司募集资金净额为